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PROTOKÓŁ  

Z XXXIII POSIEDZENIA KOMITETU MONITORUJĄCEGO  

REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO NA LATA 2014-2020 

z dnia 16 stycznia 2026 r. 

  

XXXIII posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 (KM RPOWŚ 2014-2020) odbyło 

się w dniu 16 stycznia 2026 r. w Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga  

w Kielcach, z inicjatywy Przewodniczącej Komitetu Monitorującego - Pani Renaty 

Janik - Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Posiedzenie Komitetu odbyło 

się w formule hybrydowej, tj. w trybie stacjonarnym oraz w formie wideokonferencji. 

W posiedzeniu uczestniczyły łącznie 33 osoby, w tym 28 osób stanowili stali 

Członkowie oraz Zastępcy. Spośród stałych Członków oraz Zastępców - 24 osoby 

posiadały prawo głosu (23 osoby na posiedzeniu stacjonarnym oraz 1 osoba  

na wideokonferencji). Natomiast w charakterze Obserwatorów bez prawa  

do głosowania w obradach stacjonarnych Komitetu Monitorującego – wzięły udział  

3 osoby oraz przedstawiciele Komisji Europejskiej - Pan Wojciech Włodarczyk i Pan 

Piotr Sanejko. 

 

Imienna lista wszystkich uczestników spotkania stanowi Załącznik nr 1 do protokołu.  

 

I. Otwarcie posiedzenia i powitanie gości 

Obrady XXXIII posiedzenia Komitetu Monitorującego RPOWŚ 2014-2020 

zainaugurowała Pani Renata Janik – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.  

Pani Marszałek powitała wszystkich Członków Komitetu Monitorującego RPOWŚ 

2014-2020 obecnych na posiedzeniu, m.in.: Pana Wojciecha Włodarczyka oraz 

Pana Piotra Sanejko – opiekunów regionu świętokrzyskiego z ramienia Komisji 

Europejskiej, Pana Grzegorza Sochę – Wicemarszałka Województwa 

Świętokrzyskiego, Pana Andrzeja Prusia – Członka Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego, Pana Łukasza Syskę – Zastępcę Prezydenta Miasta Kielce, Panią 

Barbarę Jędras z Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, Panią Katarzynę 

Kaczyńską z Ministerstwa Zdrowia oraz Panią Sylwię Koć z Ministerstwa Klimatu 
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i Środowiska oraz przedstawicieli pozostałych ministerstw, powiatów, miast i gmin 

regionu świętokrzyskiego, partnerów społeczno-gospodarczych, przedstawicieli 

społeczeństwa obywatelskiego, będących na miejscu oraz łączących się  

za pośrednictwem Internetu, a także Dyrekcje Departamentu Rozwoju Regionalnego, 

Departamentu Wdrażania EFS, Departamentu Wdrażania EFRR oraz Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy. 

Przewodnicząca KM wskazała, że podczas tego ostatniego posiedzenia Komitetu, 

zamykany jest bardzo ważny rozdział w historii rozwoju regionu. Przez te wszystkie 

lata, dzięki wspólnemu zaangażowaniu, pasji i ciężkiej pracy, przekształcono plany  

i ambicje w konkretne projekty, które obecnie służą mieszkańcom Województwa 

Świętokrzyskiego.  

W tym miejscu Pani Marszałek oddała głos Panu Wojciechowi Włodarczykowi  

– przedstawicielowi Komisji Europejskiej, który podziękował za możliwość zabrania 

głosu w tak ważnym momencie podczas ostatniego Posiedzenia KM RPOWŚ 2014-

2020. Podkreślił, że to posiedzenie jest symbolicznym domknięciem wielu lat wspólnej 

pracy Instytucji Zarządzającej, beneficjentów, partnerów społecznych i gospodarczych 

oraz wszystkich Członków Komitetu, jak również KE. Dzięki temu zaangażowaniu 

program realnie zmieniał region świętokrzyski, wspierał rozwój gospodarczy, poprawiał 

jakość usług publicznych, inwestował w środowisko, efektywność energetyczną, 

transport, jak i kapitał ludzki. Co również bardzo istotne, potrafił też reagować  

na trudne momenty ostatnich lat, takie jak pandemia COVID, czy wojna w Ukrainie, 

i odpowiadał na potrzeby wywołane tymi zdarzeniami. Pan Włodarczyk serdecznie 

podziękował Pani Marszałek, całemu zespołowi odpowiedzialnemu za wdrażanie 

programu oraz wszystkim Członkom Komitetu za merytoryczną współpracę, 

odpowiedzialne decyzje i konsekwencję w doprowadzeniu programu do końca.  

To dzięki temu wysiłkowi i pracy, polityka spójności jest widoczna w konkretnych 

efektach i buduje zaufanie do funduszy europejskich. Na zakończenie Pan Włodarczyk 

raz jeszcze pogratulował dotychczasowych rezultatów i życzył powodzenia w realizacji 

obecnej perspektywy, aby równie skutecznie służyła mieszkańcom Województwa 

Świętokrzyskiego. 

Pani Marszałek Renata Janik podziękowała w imieniu mieszkańców za ten czas 

współpracy i zmieniania jakości życia oraz wizerunku województwa. Dodała,  

że Instytucja Zarządzająca ma obowiązek promowania funduszy europejskich  

i pokazywania jak zmieniał się region dzięki środkom unijnym.  

Następnie zaprezentowano spot promocyjny z udziałem Pana Rafała Cieszyńskiego 

– aktora serialu „Ojciec Mateusz”, promujący efekty funduszy europejskich, 
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wdrażanych w Województwie Świętokrzyskim. Ukazane zostały wyniki realizacji takich 

projektów, jak: Ośrodek Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach, rewitalizacja 

Sandomierza, dworzec PKP w Skarżysku-Kamiennej, tężnia w Busku-Zdroju, zalew 

Lubianka w Starachowicach, Świętokrzyski Kampus Laboratoryjny Głównego Urzędu 

Miar, Harmonia - Świętokrzyska Zagroda Kultury, Przedszkolne Inkubatory 

Świętokrzyskiej Dwujęzyczności, tworzenie lokalnych systemów wsparcia dla seniorów 

oraz Teatr im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. 

 

II. Przyjęcie porządku obrad 

Porządek obrad XXXIII posiedzenia KM RPOWŚ 2014-2020 przedstawiał się 

następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Prezentacja nt. realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 

4. Omówienie Sprawozdania końcowego z wdrażania Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania końcowego z wdrażania 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 

2014-2020. 

6. Sprawy różne. 

7. Podsumowanie posiedzenia. 

W związku z brakiem sprzeciwu wobec zaproponowanego porządku obrad, nastąpiło 

głosowanie w sprawie jego przyjęcia, w wyniku którego 19 osób było ZA przyjęciem 

porządku obrad. 

Tym samym, porządek obrad został przyjęty przez Członków KM RPOWŚ 2014-2020. 

 

III. Prezentacja nt. realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 

Prezentację nt. doświadczeń z realizacji Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego (EFRR) w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, przedstawił Pan Przemysław Janiszewski  

- Dyrektor Departamentu Wdrażania EFRR. Na wstępie wskazał, że w tej 
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perspektywie finansowej ogłoszono 115 naborów, dofinansowano 3 102 projekty, 

złożono 15 532 wniosków o płatność, certyfikowano 1,13 mld EUR środków oraz 

przeprowadzono 3 979 kontroli. Pan Dyrektor kolejno omówił osiągnięcia  

w priorytetowych obszarach, tj.: badania i rozwój, przedsiębiorczość, klimat, energia 

i gospodarowanie zasobami, dziedzictwo przyrodnicze i transport oraz rewitalizacja 

i usługi publiczne. Na zakończenie przedstawił najważniejsze zrealizowane projekty  

w ramach EFRR, m.in.: Świętokrzyski Kampus Laboratoryjny Głównego Urzędu Miar  

- Etap I - Faza I, rozbudowa infrastruktury produkcyjnej odlewni „FANSULD”, 

utworzenie i wdrożenie we współpracy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego 

„Funduszu Funduszy Województwa Świętokrzyskiego”, CENWIS Centrum Naukowo-

Wdrożeniowe Inteligentnych Specjalizacji Regionu Świętokrzyskiego, zrealizowany 

przez Politechnikę Świętokrzyską w Kielcach oraz wzrost gospodarczy uzdrowiska 

poprzez rozwój potencjału endogenicznego i zwiększenie dostępu do zasobów 

naturalnych w Gminie Busko-Zdrój. Ponadto, opowiedział o Zespole Świętokrzyskich  

i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych, budowie Ośrodka Edukacji Przyrodniczej 

na Ponidziu w miejscowości Umianowice - gmina Kije, rewitalizacji Sandomierza  

- miasta dziedzictwa kulturowego oraz rozwoju ekologicznym transporcie miejskim 

w Ostrowcu Świętokrzyskim i budowie zintegrowanego systemu komunikacyjnego, 

obejmującego wykonanie przebudowy istniejącego układu komunikacyjnego wraz  

z budową obiektu w celu przekroczenia linii kolejowej nr 8 Warszawa - Kraków. 

Następnie głos zabrał Pan Artur Potaczała - Zastępca Dyrektora Departamentu 

Wdrażania EFS, który przedstawił prezentację nt. doświadczeń z realizacji 

Europejskiego Funduszu Społecznego w Regionalnym Programie Operacyjnym 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Na wstępie Pan Dyrektor 

przybliżył osie priorytetowe realizowane w zakresie EFS. Wskazał, że w perspektywie 

finansowej 2014-2020 zawarto 1 285 umów na dofinansowanie projektów ze sfery 

edukacji, usług społecznych, opieki zdrowotnej oraz rynku pracy. Łączna kwota 

dofinansowania wyniosła blisko 1,5 mld PLN. Dodał, że z projektów społecznych 

RPOWŚ 2014-2020 skorzystało ponad 595 tys. mieszkańców regionu. W dalszej 

kolejności Pan Potaczała wspomniał, że począwszy od końca 2018 r. Województwo 

Świętokrzyskie znacząco usprawniło system wdrażania komponentu EFS w ramach 

RPOWŚ 2014-2020. W efekcie region awansował w krajowych rankingach  

z 15 miejsca (2018 r.) do ścisłego grona krajowych liderów we wdrażaniu EFS 

w programach regionalnych (lata 2020-2023). Następnie Pan Dyrektor omówił 

osiągnięcia i wybrane efekty w priorytetowych obszarach, wspieranych ze środków 

EFS. Wskazał również na kryzysy, które wystąpiły w trakcie realizacji programu, takie 
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jak pandemia COVID-19, czy wybuch wojny w Ukrainie oraz zaakcentował odpowiedź 

Instytucji Zarządzającej na te zdarzenia w postaci licznych projektów, umożliwiających 

zwalczanie negatywnych skutków tych zjawisk oraz wsparcie w wybranych obszarach. 

Wśród nich można wymienić m.in.: projekt Stop wirusowi! Zapobieganie 

rozprzestrzeniania się COVID-19. Na zakończenie Pan Potaczała przytoczył wnioski  

z wdrażania EFS w ramach RPOWŚ 2014-2020 w kontekście programu „Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027”. 

W tym miejscu głos zabrała Pani Marszałek Renata Janik, która oznajmiła,  

że wniosków wdrożonych po perspektywie finansowej 2014-2020 jest zdecydowanie 

więcej. Wskazała, że projekty strategiczne, które są realizowane w ramach EFS 

odpowiadają na istniejące potrzeby. Następnie dodała, że Politechnika Świętokrzyska 

jest liderem projektu: „Dziś uczeń, jutro student” w partnerstwie z Uniwersytetem  

im. Jana Kochanowskiego w Kielcach. Z przeprowadzonych badań wynika, że w roku 

akademickim 2024/2025 aż 12% uczestników projektu rozpoczęło studia  

na Politechnice Świętokrzyskiej, zaś w roku akademickim 2025/2026 już 34% 

uczestników projektu zdecydowało się wybrać tę uczelnię jako kolejny etap 

kształcenia. Przewodnicząca KM wspomniała, że podobna sytuacja występuje  

na Uniwersytecie im. Jana Kochanowskiego. 

Prezentację nt. doświadczeń z realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, 

przedstawił Pan Łukasz Syska – Zastępca Prezydenta Miasta Kielce. Pan Syska 

wskazał, że w tej perspektywie finansowej odbyły się 53 Posiedzenia KS, przyjęto  

70 uchwał oraz zrealizowano 149 projektów o wartości 438 mln zł, których kwota 

dofinansowania wyniosła 372 mln zł. Następnie omówił kontraktację projektów EFRR  

i EFS w podziale na priorytety inwestycyjne i gminy, a także wskaźniki postępu 

rzeczowego. Powiedział również o ewaluacji ex-post Strategii Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego, opracowanej w lipcu 

2025 r. przez zewnętrzną firmę, która potwierdziła skuteczną realizację założonych 

celów na obszarze KOF. Podsumowując, Pan Łukasz Syska przedstawił wybrane 

projekty realizowane w ramach ZIT KOF w perspektywie 2014-2020. Wskazał,  

m.in. na działania inwestycyjne na terenie Gminy Chęciny, umożliwiające 

wykorzystanie lokalnych zasobów przyrodniczych wraz z ich promocją, 

zagospodarowanie zbiornika wodnego „Andrzejówka" wraz z terenem przyległym  

w celu ochrony i promocji różnorodności biologicznej – etap I i II, modernizację  

i doposażenie ośrodka prowadzącego działalność edukacji ekologicznej  

w miejscowości Widełki na terenie Gminy Daleszyce, czy też zagospodarowanie 
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terenu wokół zalewu w miejscowości Cedzyna i Leszczyny. Ponadto opowiedział  

o budowie Kieleckiego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego na rzecz 

wzrostu gospodarczego regionu świętokrzyskiego – projekcie współfinansowanym  

ze środków EFRR, kompleksowo i zawodowo z CK Technik – projekcie 

współfinansowanym ze środków EFS w ramach RPOWŚ 2014-2020 oraz 

zagospodarowaniu terenu wokół zalewu Cedzyna na terenie Gminy Masłów. 

Następnie głos zabrał Pan Tomasz Janusz - Dyrektor Departamentu Rozwoju 

Regionalnego, który przedstawił prezentację dotyczącą podsumowania wdrażania 

RPOWŚ 2014-2020. Na wstępie Pan Dyrektor przybliżył postęp finansowy oraz 

realizację programu według obszarów tematycznych (wkład UE w podpisanych 

umowach). Powiedział, że zawarto 4 595 umów o dofinansowanie o łącznej wartości 

wkładu unijnego 6 mld 123 mln PLN, zaś płatności dla beneficjentów wyniosły 6 mld 

138 mln PLN. Dodał, że do Komisji Europejskiej certyfikowano środki w łącznej 

wysokości 6 mld 802 mln PLN. Następnie Pan Dyrektor omówił terytorialny rozkład 

wsparcia (kwotowo i per capita), a także poruszył kwestię instrumentów finansowych. 

Podkreślił, że w ramach EFRR przekazano 437,8 mln PLN na rozwój firm z sektora 

MŚP (2 004 umowy pożyczkowe). Z kolei w części programu finansowanej z EFS 

przekazano kwotę 16,8 mln PLN dla osób fizycznych rozpoczynających działalność 

gospodarczą (252 umowy pożyczkowe). W dalszej kolejności Pan Dyrektor 

przedstawił postęp finansowy oraz terytorialne mechanizmy wdrażania programu  

– Zintegrowane Inwestycje Terytorialne i Obszary Strategicznej Interwencji. Wskazał, 

że na wszystkie OSI zawarto 386 umów o dofinansowanie o wartości wkładu unijnego 

768 mln PLN. Powiedział również o podsumowaniu finansowym programu, wskazując 

na ramy wykonania oraz zasadę automatycznego anulowania zobowiązań  

(N+3). Na zakończenie Pan Dyrektor przypomniał o zaangażowaniu Komitetu 

Monitorującego RPOWŚ 2014-2020, dodając, że w tej perspektywie finansowej odbyły 

się 32 Posiedzenia stacjonarne, 41 trybów obiegowych, utworzono 2 grupy robocze 

przy KM, podjęto 294 uchwały, dokonano 16 aktualizacji składu KM oraz 6-krotnie 

procedowano zmianę Regulaminu KM. Ponadto,  wspomniał o aktualizacjach 

dokumentów wdrożeniowych, wymieniając: 14 zmian RPOWŚ 2014-2020,  

71 aktualizacji Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych, 32 zmiany Instrukcji 

Wykonawczej, 20 aktualizacji Opisu Funkcji i Procedur. Dyrektor wskazał,  

że w ramach Programu przekazano do KE 352 deklaracje wydatków. 

W tym miejscu głos zabrał Pan Cezary Tkaczyk - Prezydent Staropolskiej Izby 

Przemysłowo-Handlowej, który oznajmił, że powinien wybrzmieć jednoznaczny 



 
 

7 
 

przekaz, dotyczący członkostwa Polski w Unii Europejskiej. Podkreślił, że przynosi ono 

wiele korzyści, czego wynikiem są zrealizowane projekty, z których mogą korzystać 

mieszkańcy województwa. Ponadto dodał, że wszelkie krytyczne głosy nie  

są uprawnione.  

Pani Marszałek Renata Janik odpowiedziała, że Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego, promując fundusze unijne, m.in. poprzez Dni Otwarte Funduszy 

Europejskich, czy konferencje - zawsze podkreśla, że zmieniają one jakość życia 

mieszkańców oraz podnoszą prestiż województwa. 

 

IV. Omówienie Sprawozdania końcowego z wdrażania Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-

2020 

Sprawozdanie końcowe z wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, omówił Pan Tomasz Janusz  

- Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego. Wskazał, że do przedmiotowego 

dokumentu wpłynęło 78 uwag ze strony Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej 

(IK UP EFRR), przy czym większość miała wyłącznie charakter stylistyczny. Dodał,  

że wszystkie uwagi redakcyjne zostały uwzględnione. Następnie Pan Dyrektor 

powiedział, że Ministerstwo zasugerowało w jednej z uwag - weryfikację danych 

liczbowych, ponieważ z Załącznika nr 3 wynikało, że łączna kwota wkładów 

z programu zaangażowanych w ramach umowy o finansowaniu wynosi 123,8 mln 

EUR, w tym wkłady z EFSI 111 mln euro. Wyjaśnił, że przedstawione dane, dotyczące 

IF EFRR w różnych częściach sprawozdania rocznego są prawidłowe. Ponadto dodał, 

że środki przewidziane na wdrażanie instrumentów finansowych w RPOWŚ nie będą 

zgodne z danymi, dotyczącymi wartości umowy zawartej z BGK. Pan Dyrektor 

przyznał, że wynika to z szeregu czynności związanych z zarządzaniem alokacją,  

w tym kontraktowaniem wolnych środków wynikających z różnic kursowych w ramach 

limitów kontraktacji, jak również wykorzystywaniem mechanizmu elastyczności. 

Znaczenie ma także kurs EUR, zastosowany do przeliczania kwot z PLN na EUR 

prezentowanych w sprawozdaniu, w tym danych, dotyczących wdrażania  

IF. Następnie Pan Dyrektor nawiązał do kolejnej uwagi wskazującej,  

że w Sprawozdaniu z IF nie wykazano ponownego wykorzystania zasobów 

zwróconych, podczas gdy w sprawozdaniu z wykorzystania środków z IF 2014-2020  

- wg stanu na koniec 2024 r. przedstawiono wsparcie udzielone w ramach reużycia  

w kwocie 30,6 mln zł oraz koszty zarządzania związane z reużyciem. Wyjaśnił,  
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że w związku z powyższym uzupełniono właściwe pola zgodnie z danymi w systemie 

SL2014. 

Ze względu na brak pytań i uwag, Pani Renata Janik – Przewodnicząca KM, 

przeszła do kolejnego punktu obrad. 

 

V. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania końcowego  

z wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 

 

Pani Renata Janik - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, przedstawiła treść 

projektu uchwały KM RPOWŚ 2014-2020 w sprawie przyjęcia Sprawozdania 

końcowego z wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 

 

Uchwała nr 295/2026 r. Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 z dnia 16 stycznia 2026 r.  

w sprawie przyjęcia Sprawozdania końcowego z wdrażania Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, 

 

została przyjęta przy: 22 głosach „za przyjęciem uchwały”. 

 

Następnie zaprezentowano kolejny spot promocyjny z udziałem aktora - Pana Rafała 

Zawieruchy, promujący efekty funduszy europejskich wdrażanych w Województwie 

Świętokrzyskim. Ukazane zostały wyniki realizacji takich projektów, jak: dworzec 

autobusowy w Kielcach, Szkoła Transportowo-Mechatroniczna w Skarżysku-

Kamiennej, odlewnia „Fansuld” w Końskich oraz pałac w Kurozwękach. 

 

VI. Sprawy różne 

W związku z brakiem zgłoszonych spraw i pytań, Pani Renata Janik  

– Przewodnicząca KM oddała głos Pani Annie Kucharczyk – Zastępcy Dyrektora 

Departamentu Rozwoju Regionalnego. Pani Dyrektor oznajmiła rozpoczęcie części 

uroczystej XXXIII posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, polegającej  

na wręczeniu podziękowań przez Panią Marszałek.  

Pani Renata Janik – Przewodnicząca KM jeszcze raz podziękowała wszystkim  
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za owocną i wytrwała współpracę oraz dokonała uroczystego wręczenia pisemnych 

podziękowań obecnym na posiedzeniu - członkom, zastępcom i obserwatorom  

KM RPOWŚ.  

 

VII. Podsumowanie posiedzenia 

Zamykając XXXIII posiedzenie Komitetu Monitorującego RPOWŚ na lata 2014-2020, 

Pani Renata Janik – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, podziękowała 

Panu Wojciechowi Włodarczykowi i Panu Piotrowi Sanejko – przedstawicielom 

Komisji Europejskiej oraz wszystkim uczestnikom za przybycie i udział w obradach 

ostatniego posiedzenia, a także za lata intensywnej i merytorycznej współpracy, 

jednocześnie życząc dobrego, spokojnego roku. 

 

 

Renata Janik 

 

 

Przewodnicząca 

Komitetu Monitorującego 

Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządził: 

Sekretariat KM RPOWŚ 2014-2020          
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Załącznik nr 1 

 

Lista uczestników XXXIII Posiedzenia Komitetu Monitorującego RPOWŚ na lata 

2014-2020 z dn. 16.01.2026 r. (spotkanie stacjonarne + wideokonferencja) 

 

Lp. INSTYTUCJA IMIĘ I NAZWISKO 
PEŁNIONA 

FUNKCJA 

FUNKCJA 

PEŁNIONA  

W KOMITECIE 

MONITORUJĄCYM 

STRONA SAMORZĄDOWA 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instytucja 

Zarządzająca 

RPOWŚ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Renata Janik  

Marszałek 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

Przewodnicząca 

2.  Grzegorz Socha 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

- Wicemarszałek 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

Stały członek  

- Zastępca 

przewodniczącej 

3. 
Przemysław 

Janiszewski 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

– Dyrektor 

Departamentu 

Wdrażania 

Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego 

Stały członek 
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4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instytucja 

Zarządzająca 

RPOWŚ 

Hubert Zieja 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

– Zastępca Dyrektora 

Departamentu 

Wdrażania 

Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego 

Stały zastępca 

5.  Tomasz Janusz 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

– Dyrektor 

Departamentu 

Rozwoju 

Regionalnego 

Stały członek 

6.  Anna Kucharczyk 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

– Zastępca Dyrektora 

Departamentu 

Rozwoju 

Regionalnego 

Stały zastępca 

7. 
Z up. Artur 

Potaczała 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

– Zastępca Dyrektora 

Departamentu 

Wdrażania 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego 

Stały członek 
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8.  

Instytucje 

Pośredniczące  

RPOWŚ 

Łukasz Syska 
Zastępca Prezydenta 

Miasta Kielce 
Stały członek 

9. 
Agnieszka 

Kubicka 

Wojewódzki Urząd 

Pracy w Kielcach  

- Zastępca Dyrektora 

Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy  

w Kielcach 

Stały zastępca 

10. 

Związek Miast  

i Gmin Regionu 

Świętokrzyskiego 

Robert Jaworski 
Burmistrz Gminy  

i Miasta Chęciny 
Stały zastępca 

11. 

Konwent Powiatów 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

Dariusz 

Czechowski 

Starosta 

Włoszczowski 
Stały członek 

12. Marcin Piwnik 
Starosta 

Sandomierski 
Stały zastępca 

13.  
Unia Miasteczek 

Polskich 

Marek 

Goździewski 

Burmistrz Miasta  

i Gminy Klimontów 
Stały członek 

14. 
Związek 

Województw RP 

Andrzej 

Bętkowski 

Przewodniczący 

Sejmiku 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

Stały członek 
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STRONA RZĄDOWA 

15. 

Ministerstwo 

Funduszy i Polityki 

Regionalnej 

Barbara Jędras 

Główny specjalista  

w Wydziale 

Koordynacji 

Wsparcia 

Innowacyjności  

i Infrastruktury 

Społecznej  

w Regionach  

w Departamencie 

Programów 

Regionalnych 

Stały członek 

16. 
Ministerstwo Klimatu  

i Środowiska 
Sylwia Koć 

Główny specjalista  

w Departamencie 

Funduszy 

Europejskich  

w Ministerstwie 

Klimatu i Środowiska 

Stały zastępca 

17. 
Ministerstwo 

Zdrowia  

Z up. Katarzyna 

Kaczyńska 

Główny specjalista  

w Departamencie 

Oceny Inwestycji, MZ  

Stały członek 

18. 
Ministerstwo 

Edukacji Narodowej 
Marcin Stąpor 

Wizytator Kuratorium 

Oświaty w Kielcach 
Stały członek 

PRZEDSTAWICIELE PARTNERÓW SPOŁECZNYCH I GOSPODARCZYCH 

19. 

Staropolska Izba 

Przemysłowo-

Handlowa 

Cezary Tkaczyk 

Prezydent 

Staropolskiej Izby 

Przemysłowo-

Handlowej 

Stały członek 
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20.  

Rada Główna Nauki  

i Szkolnictwa 

Wyższego 

Regina Renz 

Członek Rady 

Głównej Nauki  

i Szkolnictwa 

Wyższego 

Stały członek 

21. 

Konferencja 

Rektorów 

Akademickich Szkół 

Polskich 

Zbigniew Koruba 
Rektor Politechniki 

Świętokrzyskiej 
Stały członek 

22. 

Świętokrzyska Rada 

Działalności Pożytku 

Publicznego 

Wiktor Tutaj 

Stowarzyszenie 

Centrum 

Wolontariatu 

Stały członek 

23.  Magdalena Lis Stały zastępca 

24. 

OPZZ Rady 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

Jolanta 

Szymańska 

Wiceprzewodnicząca 

OPZZ Rady 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

Stały zastępca 

25. 

Zarząd 

Wojewódzkiego 

Forum Związków 

Zawodowych 

Andrzej Matysek 

Przewodniczący 

Zarządu 

Wojewódzkiego FZZ 

Stały członek 

26. 

Świętokrzyski 

Związek 

Pracodawców 

Prywatnych 

Lewiatan 

Monika 

Zawierucha 

Przedstawiciel ŚZPP 

Lewiatan 
Stały zastępca 

27.  

Izba Rzemieślników  

i Przedsiębiorców  

w Kielcach 

Piotr Prędota 

Dyrektor Izby 

Rzemieślników  

i Przedsiębiorców  

w Kielcach 

Stały członek 
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28. 

Business Centre 

Club Związku 

Pracodawców 

Z up. Patrycja 

Bartosiewicz-

Kosiba 

Specjalista  

ds. zarządzania  

i kontroli finansowej, 

Pełnomocnik  

ds. Systemu 

Zarządzania 

Jakością 

Stały członek 

OBSERWATORZY 

29. 

Świętokrzyskie 

Centrum Innowacji  

i Transferu 

Technologii  

sp. z o. o. 

Paweł Łaski 
Prezes Świętokrzyskiego Centrum 

Innowacji i Transferu Technologii sp. z o. o. 

30. 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

Piotr Janowski Rzecznik Funduszy Europejskich 

31. 

Świętokrzyski Urząd  

Wojewódzki  

w Kielcach 

Robert Wzorek Dyrektor Wydziału Infrastruktury i Rozwoju 

FUNKCJA DORADCZA 

32. 

Komisja Europejska 

Wojciech 

Włodarczyk 

Manager Programu w ramach Dyrekcji 

Generalnej ds. Polityki Regionalnej  

i Miejskiej (DG REGIO) 

33. Piotr Sanejko 

Manager Programu w ramach Dyrekcji 

Generalnej ds. Zatrudnienia, Spraw 

Społecznych i Włączenia Społecznego  

(DG EMPL) 

 


